14/09/2017 SEI/IFRO - 0065439 - Retificação do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=72840&infra_sistema… 1/2

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 13

PROCESSO SEI Nº 23243.012851/2017-02
DOCUMENTO SEI Nº 0065439

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS COLORADO DO OESTE DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei nº
8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, TORNA PÚBLICO a Retificação dos Itens 2.1.1. e 4.4. do
Edital nº 13 do Processo Seletivo Simplificado para contratação por tempo determinado de PROFESSOR SUBSTITUTO para
atender a necessidade temporária de excepcional interesse do CAMPUS COLORADO DO OESTE DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA.

ONDE SE LÊ:

2.1.1 – PROFESSOR SUBSTITUTO

ÁREA

JORNADA
DE

TRABALHO

VAGAS

FORMAÇÃO EXIGIDA

Geoprocessamento 40 horas 01

Graduação em Engenharia de Agrimensura; ou Graduação em
Engenharia Cartográfica; ou Graduação em Biologia com Pós-
Graduação em Geoprocessamento, Geografia ou Sensoriamento
Remoto; ou Bacharelado em Geografia com Pós-Graduação em
Geoprocessamento, Geografia ou Sensoriamento Remoto; ou
Graduação em Engenharia Agronômica com Pós-Graduação em
Geoprocessamento, Geografia ou Sensoriamento Remoto; ou
Graduação em Engenharia Florestal com Pós-Graduação em
Geoprocessamento, Geografia ou Sensoriamento Remoto; ou
Graduação em Engenharia Ambiental com Pós-Graduação em
Geoprocessamento, Geografia ou Sensoriamento Remoto.

LEIA-SE:

2.1.1 – PROFESSOR SUBSTITUTO

ÁREA

JORNADA
DE

TRABALHO

VAGAS

FORMAÇÃO EXIGIDA

Geoprocessamento 40 horas 01 Graduação em Engenharia de Agrimensura; ou Graduação em
Engenharia Cartográfica; ou Graduação de Tecnologia em
Geoprocessamento;
Graduação em Biologia com Pós-Graduação em
Geoprocessamento, Geografia ou Sensoriamento Remoto; ou
Bacharelado em Geografia com Pós-Graduação em
Geoprocessamento, Geografia ou Sensoriamento Remoto; ou
Graduação em Engenharia Agronômica com Pós-Graduação em
Geoprocessamento, Geografia ou Sensoriamento Remoto; ou
Graduação em Engenharia Florestal com Pós-Graduação em
Geoprocessamento, Geografia ou Sensoriamento Remoto; ou
ou Graduação em Gestão Ambiental, ou Tecnólogo em Gestão
Ambiental com Pós-Graduação em Geoprocessamento, Geografia
ou Sensoriamento Remoto;

14/09/2017 SEI/IFRO - 0065439 - Retificação do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=72840&infra_sistema… 2/2

Graduação em Engenharia Ambiental com Pós-Graduação em
Geoprocessamento, Geografia ou Sensoriamento Remoto; ou
Graduação em Ciências Agrárias com Pós-Graduação em
Geoprocessamento, Geografia ou Sensoriamento Remoto.

ONDE SE LÊ:
I. Na Coordenação de Gestão de Pessoas (CGP) do Campus Colorado do Oeste, no período de 11/09/17 à 25/09/17, das 7h às
10h30 e das 13h às 16h30, nos dias úteis, sito a BR 435, Km 63, Zona Rural, Caixa Postal 51, CEP: 76.993-000- Colorado do
Oeste – RO;
I. Na Coordenação de Gestão de Pessoas (CGP) do Campus Colorado do Oeste, no período de 11/09/17 à 25/09/17, das 7h às
10h30 e das 13h às 16h30, nos dias úteis, sito a BR 435, Km 63, Zona Rural, Caixa Postal 51, CEP: 76.993-000- Colorado do
Oeste – RO;

LEIA-SE:
I. Na Coordenação de Gestão de Pessoas (CGP) do Campus Colorado do Oeste, no período de 11/09/17 à 25/09/17, das 7h às
10h30 e das 13h às 16h30, nos dias úteis, sito a BR 435, Km 63, Zona Rural, Caixa Postal 51, CEP: 76.993-000- Colorado do
Oeste – RO;
II. Via Correios com o envio da ficha de inscrição devidamente preenchida, assinada e acompanhada da documentação exigida
no item 4.8, poderá ser enviada via SEDEX para o endereço BR 435, Km 63, Zona Rural, Caixa Postal 51, CEP: 76.993-000-
Colorado do Oeste – RO. A documentação exigida para a inscrição deverá impreterivelmente chegar ao endereço informado
entre os dias 11/09/17 à 25/09/17 sob responsabilidade do remetente.

Documento assinado eletronicamente por Rosânia Araújo Silva Cancian, Diretor(a) Geral Substituto(a), em 14/09/2017,
às 09:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0065439 e o código CRC
2AA921C2.

Referência: Processo nº 23243.012851/2017-02 SEI nº 0065439

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0